РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БЫКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От «07» ноября 2019 года № 5/22

"О передаче осуществления части
полномочий по решению вопросов
местного значения Быковского
городского поселения на 2020 год»

Заслушав и обсудив информацию главы Быковского городского
поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий по
решению вопросов местного значения Быковского городского поселения
Быковского муниципального района, руководствуясь частью 4 статьи 15
Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-03  "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Уставом Быковского городского поселения,

Быковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Главе Быковского городского поселения выйти с ходатайством в
администрацию Быковского муниципального района о заключении
соглашения сроком на 1 год «О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения Быковского городского поселения
Быковского муниципального района на 2020 год» с целью передачи
администрации района следующих полномочий по решению вопросов
местного значения:

1) формирование, исполнение бюджета Быковского городского
поселения и контроль за исполнением данного бюджета;

2) организация библиотечного обслуживания населения,
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
библиотек поселения;

3) формирование архивных фондов поселения;
2. Оставшиеся вопросы местного значения, предусмотренные ст. 14

закона 131-ФЭ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 г. №
156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими
поселениями в Волгоградской области» оставить за Быковским городским
поселением.

3. Передать в ведение Администрации Быковского муниципального
района Волгоградской области следующие полномочия в сфере земельных
отношений и градостроительной деятельности:

3.1. выдача разрешений на строительство;
3.2. выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства, реконструкции оОъектов капитального
строительства, расположенных на территории Быковского городского
поселения;

3.3. подготовка и выдача на основе генерального плана Быковского
городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской
области документации по планировке территории в виде градостроительного
плана земельного участка;

3.4. осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным
кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача
рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

3.5. направление уведомлений: о соответствии указанных в
уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее -
уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам
или недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о
соответствии или несоответствии построенных или реконструированных
объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома
требованиям законодательства о градостроительной деятельности при
строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного
строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на
территории поселения;

3.6. перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение;

3.7. осуществление муниципального земельного контроля на
территории Быковского городского поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области.
4. Контроль за исполнение данного решения возложить на комиссию по

бюджету, налоговой и экономической политике.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Коммунар».

Глава Быковского > Председатель Быковской
городского поселения 1 городской Думы

В.В. Сергиенко И.В. Наумова

5 , -  0 - 1
° о \  г о р о д с к а я  ,я S I
С. л \  п  . -  / ч  ^  /